
*MHMPXP91SPWF*

Dodatek č.1
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace

č. (DOT/04/03/006880/2018)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 500/2000 Sb., 
správní řád

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01  Praha 1
zastoupené PhDr. Tomášem Klineckým, ředitelem odboru zdravotnictví, sociální péče a 
prevence Magistrátu hlavního města Prahy
IČO: 00064581
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu: 5157998/6000
(dále jen „hl. m. Praha“)

a

název organizace: Fokus Praha, z.ú.
zastupuje: Pavel Novák
se sídlem: Dolákova 536/24, 181 00 Praha 8
IČO: 45701822
zapsána/registrována: Městský soud v Praze U 414   dne: 01.01.2014
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 16136201/0100
(dále jen „příjemce“) 

Na základě usnesení Rady HMP č. 1490 ze dne 12. 6. 2018 a usnesení Rady hl. m. Prahy č. 
39/235 ze dne 6. 9. 2018 se tímto dodatkem mění smlouva DOT/04/03/006880/2018 takto:

A) článek I., bod 2 se ruší a nově zní takto:

2. Poskytnutí grantu schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy svým usnesením č. 33/48 ze dne 
25. 1. 2018, dále usnesením č. 39/235 ze dne 6. 9. 2018

B) článek II., bod 1. se ruší a nově zní takto:
1.  Grant se poskytuje ve výši 11 798 000 Kč 

(slovy: jedenáctmilionůsedmsetdevadesátosmtisíc) dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 
této smlouvy. Celkový objem tohoto grantu je kryt finančními prostředky z rozpočtu hl. m. 
Prahy. 

C) článek III., bod 1. se ruší a nově zní takto:



1. Příjemce grant přijímá a zavazuje se ho využít v souladu s „Pravidly grantového 
řízení hlavního města Prahy pro rok 2018 v oblasti sociálních služeb“, která byla 
schválena usnesením Rady HMP č. 2180 ze dne 5. 9. 2017 a v  souladu s „Pravidly 
grantového řízení hlavního města Prahy pro rok 2018 v oblasti sociálních služeb – 
II“, která byla schválená usnesení Rady HMP č. 1490 ze dne 12. 6. 2018 (dále jen 
„Pravidla“) a v souladu s obecně závaznými předpisy.

D) Příloha č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. DOT/04/03/006880/2018 se 
ruší a nahrazuje se přílohou č. 1 tohoto dodatku.

E) Závěrečná ustanovení
1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek ke smlouvě byl uzavřen 

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně 
v souladu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ke smlouvě byl uveden 
v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu 
a text této smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku ke smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto hl. m. Praha potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku smlouvy 
schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 39/235 ze dne 6. 9. 2018. 

5. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž 
hl. m. Praha obdrží čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku ke smlouvě v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel.

7. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinností dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. Nově přidělené finanční 
prostředky schválené usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 39/235 ze dne 6. 9. 2018 
poskytnou převodem z účtu hl. m. Prahy do 30 kalendářních od účinnosti tohoto dodatku 
ke smlouvě. 

V Praze dne 2018 V Praze dne 2018

.................................................................. ..................................................................

(za hl. m. Prahu) (za příjemce)



Příloha č. 1  Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace DOT/04/03/006880/2018

Celková výše poskytnutých finančních prostředků – grantu Fokus Praha, z.ú.:   11 798 000  Kč

Vymezení účelu poskytnutých finančních prostředků:

Registrační 
číslo služby

Evidenční 
číslo 

žádosti
Název služby Druh 

služby

Kapacita
dle

schválené
sítě*)

Celkový 
rozpočet 
služby

Poskytnutá 
výše grantu 
(dle usnesení 
Zastupitelstva 
HMP č. 33/48 
ze dne 25. 1. 

2018)

Poskytnutá 
výše grantu 
(dle usnesení 
Zastupitelstva 

HMP č. 39/235 
ze dne 

6. 9. 2018)

Celková výše 
poskytnutého 

grantu

Omezení 
v čerpání 

přidělených 
prostředků

9663170 160NOC/17 Tým bydlení Praha - Podpora
PB - Podpora 
samostatného 
bydlení

2,70 1 877 790 Kč 0 Kč 74 000 Kč 74 000 Kč

7802447 160NOS/1 Komunitní tým Sever
Komuniitní tým Břevnov

SR - Sociální 
rehabilitace 26,25 13 726 013 Kč 3 312 000 Kč 0 Kč 3 312 000 Kč

8298186 160NOS/10 Tým podpory zaměstnávání SR - Sociální 
rehabilitace 9,20 5 236 520 Kč 1 303 000 Kč 0 Kč 1 303 000 Kč

1921508 160NOS/12 Tým bydlení Praha - Dům
CB - 
Chráněné 
bydlení

8,00 2 303 891 Kč 509 000 Kč 0 Kč 509 000 Kč

9663170 160NOS/17 Tým bydlení Praha - Podpora
PB - Podpora 
samostatného 
bydlení

2,70 1 734 217 Kč 417 000 Kč 0 Kč 417 000 Kč

6437099 160NOS/2 Služby sociální rehabilitace 
Karlín

SR - Sociální 
rehabilitace 9,20 5 504 123 Kč 1 349 000 Kč 0 Kč 1 349 000 Kč

8785871 160NOS/21 Komunitní tým Podskalí - 
sociální rehabilitace

SR - Sociální 
rehabilitace 13,00 9 840 668 Kč 1 902 000 Kč 0 Kč 1 902 000 Kč



Registrační 
číslo služby

Evidenční 
číslo 

žádosti
Název služby Druh 

služby

Kapacita
dle

schválené
sítě*)

Celkový 
rozpočet 
služby

Poskytnutá 
výše grantu 
(dle usnesení 
Zastupitelstva 
HMP č. 33/48 
ze dne 25. 1. 

2018)

Poskytnutá 
výše grantu 
(dle usnesení 
Zastupitelstva 

HMP č. 39/235 
ze dne 

6. 9. 2018)

Celková výše 
poskytnutého 

grantu

Omezení 
v čerpání 

přidělených 
prostředků

9066218 160NOS/24 Tým bydlení Praha - Byty
CB - 
Chráněné 
bydlení

13,00 2 820 141 Kč 581 000 Kč 0 Kč 581 000 Kč

6380193 160NOS/4
Krizový tým
Krizová pomoc v CDZ pro 
Prahu 8

KP - Krizová 
pomoc 4,50 4 289 205 Kč 761 000 Kč 0 Kč 761 000 Kč

5363645 160NOS/7 Dílna Hvězdáři
SD - Sociálně 
terapeutické 
dílny

3,20 2 045 841 Kč 0 Kč 37 000 Kč 37 000 Kč

5363645 160NOS/7 Dílna Hvězdáři
SD - Sociálně 
terapeutické 
dílny

3,20 1 962 690 Kč 481 000 Kč 0 Kč 481 000 Kč

3028203 160NOS/9 Centrum denních aktivit „Dům 
u Libuše“

AS - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením

7,10 4 350 549 Kč 1 072 000 Kč 0 Kč 1 072 000 Kč

*) Kapacita dle schválené sítě se uvádí v počtu lůžek („L“), v počtu přepočtených úvazků („ÚV“) a v počtu hodin („H“)


